
Пятница, 17 февраля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 12 (11383)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:010837:31, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, Куриловское с/п, с. Глухово, ул. 
Центральная, д. 4.

Заказчиком работ является Яшина Марина Анатольевна. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
Куриловское с/п, с. Глухово, ул. Центральная, д. 4. Телефон 
+8-909-272-17-91.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 20.03.2017 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, имеют 
кадастровый номер 33:12:010837:172 и все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:010837, Владимирская область, Собинский район, Ку-
риловское с/п, с. Глухово). 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:010103:315, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Ленина, д. 23.

Заказчиком работ является Никитин Михаил Вячеславо-
вич. Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, сан. Русский лес, д. 1, кв. 22. Телефон 89038330581.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка, состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 20.03.2017 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ имеют 
кадастровые номера 33:12:010103:314 и 33:12:010103:316 
(Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул. 
Ленина, д. 25 и д. 21), и все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:010103.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка состоящего из 
трех контуров, с кадастровым номером 33:12:010844:195, 
расположенного: Владимирская область, р-н., Собинский, 
д. Курилово, ул. Лесная, дом 8-10. 

Заказчиком работ является Михайлова Надежда Иванов-

на. Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, МО Куриловское с/п, д. Курилово, ул. Молодежная, 
д. 8, кв. 10. Телефон +79607315943.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 20.03.2017 года в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, нахо-
дятся в кадастровых кварталах 33:12:010844 и 33:12:010805, 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Курилово. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и проекта меже-
вания территории объекта «Устройство искусственного ос-
вещения в с. Черкутино на автомобильной дороге Колокша 
- Кольчугино - Александров - Верхние Дворики в Собинском 
районе Владимирской области» «02» февраля 2017 года 

Объект обсуждения: проект планировки и проект меже-
вания территории объекта «Устройство искусственного ос-
вещения в с. Черкутино на автомобильной дороге Колокша 
- Кольчугино - Александров - Верхние Дворики в Собинском 
районе Владимирской области»

Заказчик: ГБУ «Владупрадор».
Разработчик: ООО «Дорпроект 33».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации МО Собинский район от 23.12.2016 № 802 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 27 января 2017 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Черкутинское Со-
бинского района по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 30.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.12.2016 № 67 
(11371), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 17.01.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, ка-
сающихся непосредственно проекта планировки, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 27.01.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории объекта «Устройство искусственного освещения в с. 
Черкутино на автомобильной дороге Колокша-Кольчугино-
Александров-Верхние Дворики в Собинском районе Влади-
мирской области» и направить главе администрации района 
для принятия соответствующего решения. Опубликовать 
заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
планировки и межевания территории в газете «Доверие» и 
разместить в сети интернет, на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и проекта межева-
ния территории для реконструкции автомобильной дороги 
«Волга» - Устье» - санаторий «Строитель» на участке км 0 – 
км 1 в Собинском районе Владимирской области «31» янва-

ря 2017 года 
Объект обсуждения: проект планировки и проект межева-

ния территории для реконструкции автомобильной дороги 
«Волга» - Устье»- санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 
1 в Собинском районе Владимирской области.

Заказчик: ГБУ Владимирской области «Управление авто-
мобильных дорог администрации Владимирской области».

Разработчик: ООО «Ивановодорпроект».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации МО Собинский район от 23.12.2016 № 801 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 26 января 2017 года 
в 10:00 часов в здании администрации МО Колокшанское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Рукав, д. 2а.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.12.2016 № 67 
(11371), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 17.01.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, ка-
сающихся непосредственно проекта планировки, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 26.01.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории для реконструкции автомобильной дороги «Волга» 
- Устье» - санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 1 в Со-
бинском районе Владимирской области и направить главе 
администрации района для принятия соответствующего ре-
шения. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту планировки и межевания территории 
в газете «Доверие» и разместить в сети интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Собин-
ского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки территории в селе 
Арбузово МО Асерховское сельское поселение Собинского 
района «18» января 2017 года 

Объекты обсуждения: проект планировки территории в 
селе Арбузово МО Асерховское сельское поселение Собин-
ского района.

Заказчик: администрация Собинского района
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации МО Собинский район от 05.12.2016 № 749 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
Собинского района.

Публичные слушания проведены: 12 января 2017 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Асерховское посе-
ление Собинского района по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 09.12.2016 № 99-А 
(11365), официальный сайт администрации МО Собинский 



2 Пятница
17 февраля 2017 года 

№ 12 (11383)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5117

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

район 29.12.2016.
В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, 

касающихся непосредственно рассматриваемого проекта, 
не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 12.01.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки территории в селе Арбузо-

во МО Асерховское сельское поселение Собинского райо-
на и направить главе администрации района для принятия 
соответствующего решения. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний по указанному проекту в 
газете «Доверие» и разместить в сети Интернет, на офици-
альном сайте администрации Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта «Внесение изменений в генераль-
ный план муниципального образования Асерховское сельское 
поселение Собинского района»  «18» января 2017 года 

Объекты обсуждения: проект «Внесение изменений в ге-
неральный план муниципального образования Асерховское 
сельское поселение Собинского района».

Заказчик: администрация МО Асерховское поселение.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации МО Собинский район от 05.12.2016 № 749 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
Собинского района.

Публичные слушания проведены: 12 января 2017 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Асерховское посе-
ление Собинского района по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 09.12.2016 № 99-А 
(11365), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 29.12.2016.

В ходе публичных слушаний были сделаны замечания в ча-
сти несоответствия изымаемой площади земельных участ-
ков из земель населенных пунктов в земли лесного фонда. 

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 

12.01.2017 все заинтересованные лица имели возможность 
высказать свои замечания и предложения по проекту. Также 
замечания могли быть направлены в письменном виде.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Замечаний в письменном виде не поступало. Учитывая 

замечания по проекту в части несоответствия изымаемой 
площади земельных участков из земель населенных пунктов 
в земли лесного фонда, проект планировки территории с. 
Арбузово МО Асерховское сельское поселение направить 
главе администрации района с предложением о направле-
нии данного проекта на доработку. Опубликовать заключе-
ние о результатах публичных слушаний в газете «Доверие» и 
разместить в сети Интернет, на официальном сайте админи-
страции Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

рассмотрению проекта планировки и проекта межевания 
территории объекта «Реконструкция автомобильной дороги 
Шелдяково - Добрынино в Собинском районе Владимир-
ской области» «01» февраля 2017 года 

Объект обсуждения: проект планировки и проект меже-
вания территории объекта «Реконструкция автомобильной 
дороги Шелдяково - Добрынино в Собинском районе Вла-
димирской области».

Заказчик: Павлов П. А.
Разработчик: ИП Зоценко В. А.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации МО Собинский район от 23.12.2016 № 800 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 25 января 2017 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Толпуховское Со-
бинского района по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.12.2016 № 67 
(11371), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 17.01.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, ка-
сающихся непосредственно проекта планировки, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 25.01.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания тер-

ритории объекта «Реконструкция автомобильной дороги 
Шелдяково-Добрынино в Собинском районе Владимир-
ской области» и направить главе администрации района 
для принятия соответствующего решения. Опубликовать 
заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
планировки и межевания территории в газете «Доверие» и 
разместить в сети интернет, на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
07.02.2017 № 2/1

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в правила 

землепользования и застройки 
муниципального образования город Лакинск, 

утвержденные решением Совета 
народных депутатов города 

Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Зе-

мельным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ»,  
Уставом муниципального образования город Лакинск, а так-
же с учетом положений нормативных документов, определя-
ющих его основные направления социально-экономическо-
го и территориального развития, охраны и использования 
объектов культурного наследия, окружающий среды и при-
родных ресурсов,  Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «Об утверждении правил зем-
лепользования и застройки  Муниципального образования  
город Лакинск Собинского района Владимирской области».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведе-
ния по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «Об утверж-
дении правил землепользования и застройки  Муниципаль-
ного образования  город Лакинск Собинского района Влади-
мирской области»  провести    27 февраля 2017 года в 16-00 
часов в малом зале городского Дома культуры по адресу: г. 
Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитекту-
ры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и ар-
хитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «Об ут-

верждении правил землепользования и застройки  Муници-
пального образования  город Лакинск Собинского района 
Владимирской области» направлять в Совет народных депу-
татов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) для 
включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете «Доверие».

8. Правила землепользования и застройки МО г. Лакин-
ска, утвержденные решением Совета народных депутатов 
города Лакинска Собинского района Владимирской области 
от 30.12.2009 г. № 118/23 считать утратившим силу. 

07.02.2017 № 3/1
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Фе-
деральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении 
в действие Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации», положением «О порядке организации и проведе-
нии публичных слушаний по проектам градостроительных 
решений на территории муниципального образования го-
род Лакинск», утвержденным решением Лакинского город-
ского Совета народных депутатов от 31.03.2006 г. № 63/8, 
правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденными решением 
Совета народных депутатов города Лакинска № 118/23 от 
30.12.2009 г., Уставом муниципального образования город 
Лакинск, а также в целях реализации права населения горо-
да на осуществление местного самоуправления и выявле-
ния мнения граждан о проекте муниципального правового 
акта, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «О выдаче разрешения на ус-
ловно-разрешенный вид использования земельных участков».

2.Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведе-
ния по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельныхучастков» провести 

27февраля 2017 года в 16-00 часов в малом зале город-
ского Дома культуры по адресу: г. Лакинск, Центральная 
площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитекту-
ры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и ар-
хитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «О вы-

даче разрешения на условно-разрешенный вид использова-
ния земельных участков» направлять в Совет народных де-
путатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) 
для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете «Доверие».

Глава города В.Б.НОВИКОВ.
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте по адресу: www.lakinskmo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

06.02.2017 № 17
О внесении изменений в постановление главы МО 
Воршинское от 19.06.2012 №58 «Об утверждении 

Правил благоустройства и обеспечения санитарного
 состояния территории муниципального образования

Воршинское сельское поселение»
Рассмотрев протест Владимирской природоохранной 

прокуратуры от 13.01.2017 № 2-17-2017 и в соответствии с 
п.2 статьи 2 Федерального закона № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Федераль-
ным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом  муниципального образования Воршинское 
Собинского района, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление главы МО Вршин-
ское от 19.06.2012 № 58 «Об утверждении Правил благо-
устройства и обеспечения санитарного состояния терри-
тории муниципального образования Воршинское сельское 
поселение», изложив п. 10.2 в новой редакции:

«10.2. Содержать домашних животных и птицу разрешает-
ся в хозяйственных строениях, удовлетворяющих санитар-
но-эпидемиологическим правилам.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие» и на официальном сайте поселения.

Глава администрации А. В. РЫБКИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
07.02.2017  №   4/1

О присвоении звания «Почетный гражданин
муниципального образования Толпуховское

Собинского района»
Рассмотрев ходатайство администрации муниципального 

образования Толпуховское Собинского района, в соответ-
ствии с Положением «О почетном гражданине Толпуховско-
го сельского поселения», Совет народных депутатов  муни-
ципального образования Толпуховское р е ш и л:  

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципально-
го образования Толпуховское Собинского района» Ромашо-
вой Римме Степановне, 1967 года рождения, проживающей 
в с. Волосово Собинского района Владимирской области.

2. Занести в Книгу Почета Толпуховского сельского посе-
ления почетных граждан.

3. Администрации муниципального образования Толпу-
ховское Собинского района обеспечить разовую денежную 
выплату в размере 1000 рублей Почетному гражданину МО 
Толпуховское.

4. Данное решение подлежит обязательному опубликова-
нию в газете «Доверие» и вступает в силу с момента опубли-
кования.                                                   Глава МО  И. Д. КАНАШОВ.


